
Zuzana Sedmerová

Vedoucí Design Centra 

CzechTrade



Podpora systematického a efektivního využívání designu v průmyslové výrobě, usnadňující 

firmám vstup na zahraniční trhy a následná podpora v oblasti exportu a internacionalizace.



– vyhlašovatel výzvy Ministerstvo kultury

– podpora na spolupráci s průmyslovými / produktovými designéry z Adresáře designérů CzechTrade 

– MSP, působící v různých odvětvích průmyslové nebo řemeslné výroby s prokazatelnou historií          

min. 3 měsíce před vyhlášením výzvy, tj. od 1. 11. 2023

– území dopadu: Česká republika včetně hl. města Prahy

– celková alokace (2023 – 2025): 50 mil. Kč 

– 2023: podpořeno 54 projektů MSP (9,9 mil. Kč), zapojeno 43 designérů 

NPO – DESIGN CREDITS – VÝZVA Č. 000462



Inovace průmyslového designu produktového portfolia nebo design nového produktu, 

určeného pro sériovou výrobu.

Nepodporované aktivity: Zakázková výroba pro jednoho určitého klienta, výstavu, prezentační 

účely apod., grafický design,  digitální komunikace.

NPO – DESIGN CREDITS – VÝZVA Č. 000462



– intenzita podpory 85 % (maximálně 150 000 Kč)

– participace MSP minimálně 15 % 

– 2024: 15 mil. Kč (min. 100 žádostí),  dosud vydáno 42 ROD (6,1 mil. Kč), v procesu 

hodnocení 26 žádostí 

– Výzva do 31. 7. 2024 

https://www.czechtrade.cz/sluzby/programy-eu/design-credits 

NPO – DESIGN CREDITS – VÝZVA Č. 000462



Dotační portál MK ČR  https://dpmkportal.mkcr.cz/default

Přílohy k žádosti:

– plná moc (pokud žádost o podporu v DP MK podává za žadatele jiná osoba než statutární 

zástupce

– úplný výpis z Evidence skutečných majitelů

– čestné prohlášení k vyloučení střetu zájmů

– čestné prohlášení žadatele o podporu v režimu de minimis

– prohlášení k velikosti podniku

– doklad o vedení bankovního účtu žadatele, na který bude poskytována podpora

– průzkum trhu: emailová komunikace dokladující oslovení minimální tří designérů s žádostí 

o kalkulaci ceny, minimálně dvě doručené podepsané nabídky, posouzení nabídek

– smlouva uzavřená s poskytovatelem služby (průmyslovým designérem) 

– návrh projektu (kreativní brief)    

NPO – DESIGN CREDITS – VÝZVA Č. 000462

https://dpmkportal.mkcr.cz/default


www.designers-database.eu

České právnické nebo fyzické osoby podnikatele působící v 

oblastech průmyslového a produktového designu, užitého umění, 

uměleckých řemesel, architektury, grafického designu a digitální 

komunikace.

Česká a anglická verze.

228 registrovaných designérů

http://www.designers-database.eu/


OP TAK Marketing – DESIGN 3

– Alokace 65 mil. Kč

– Intenzita podpory 70 %

– odborná gesce Design Centra CzechTrade

Podporované aktivity:

– KA1 Design pro internacionalizaci, 200 000 Kč na spolupráci s designérem z Adresáře 

designérů CzechTrade

– KA2 Podpora účasti MSP na veletrzích, výstavách a dalších akcích, změřených na 

propagaci designu (společné a individuální účasti), 190 000 Kč

– KA3 Poradenství exportního marketingu, 110 000 Kč

 



Design Centrum CzechTrade - vyhlašovatel CPD

BVV – organizátor CPD

– pro firmy se sídlem nebo místem podnikání v ČR (identifikace na základě 

IČ), které vystavují své vlastní produkty na MSV

– vyhlášení výsledků 9. 10. 2024, Česká národní expozice na MSV 



Zuzana Sedmerová

Vedoucí Design Centra CzechTrade

E-mail: zuzana.sedmerova@czechtrade.cz

Tel.: +420 724 009 829

CzechTrade

czechtrade

czechtradeofficial

design.centrum

mailto:zuzana.sedmerova@czechtrade.cz


Neklan Coufal
Regionální Exportní Konzultant

Jihomoravský kraj, Kraj Vysočina

Holandská 3

Brno

E-mail: neklan.coufal@czechtrade.cz

Mob.: +420 728 369 971

CzechTrade

czechtrade

czechtradeofficial

design.centrum


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3: NPO – DESIGN CREDITS – VÝZVA Č. 000462
	Snímek 4: NPO – DESIGN CREDITS – VÝZVA Č. 000462
	Snímek 5: NPO – DESIGN CREDITS – VÝZVA Č. 000462
	Snímek 6: NPO – DESIGN CREDITS – VÝZVA Č. 000462
	Snímek 7
	Snímek 8: OP TAK Marketing – DESIGN 3
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11

